
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 145 DEL 30/06/2016 
PROT. N. 16516

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ORGANIZZAZIONE  EVENTO  CULTURALE  DAL  TITOLO:  "LUGLIO 
D'AUTORE"

L’anno duemilasedici addì trenta del mese di giugno alle ore 08:00 nella sala delle Adunanze,  
previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a  
seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco NO
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
         Premesso che questa Amministrazione intende accentuare il valore pubblico della cultura in 
quanto generatrice di sviluppo collettivo, mettendo a disposizione dei cittadini una serie di eventi volti 
alla crescita personale e dell’intera comunità; 

Dato atto che la cultura è lo strumento che rende consapevoli i cittadini della propria identità e 
coesione sociale;

Ritenuto di dover organizzare nei giorni: 9, 16, 23 luglio 2016, nello spazio antistante l’antico 
FORO  BOARIO  di  Grazie,  alcuni  incontri  con  autori  vari,  che  presenteranno  le  proprie  opere  e 
intratterranno il pubblico con argomenti legati alle materie affrontante nelle varie pubblicazioni;

Visto  programma  degli  eventi  che  viene  allegato  al  presente  atto  come  parte  integrante  e 
ritenutolo meritevole di approvazione; 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 
approvato con D.LGS. n. 267 del 18.08.2000 in data  29/06/2016 dal Responsabile  del Settore sulla 
regolarità tecnica, e dal Responsabile del Settore Economico Finanziario, sulla regolarità contabile,   del 
presente atto;

Visto l’art. 134, comma 4 del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D. Lgs. n. 267 del 
18/08/2000;

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di Legge;

 

D E L I B E R A

1.      Di approvare, per i motivi indicati in premessa, il programma dell’iniziativa culturale dal titolo 
“LUGLIO D’AUTORE”, allegato alla presente come parte integrante;

 

2.       Di  demandare  al  Responsabile  dell’Area  Cultura  e  Servizi  Scolastici,  gli  adempimenti 
  conseguenti la presente deliberazione;

 

3.      Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri così come 
specificato in premessa;

 

4.      Data l’urgenza, con separata unanime votazione, di dichiarare il presente atto immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, decreto Legislativo 267/2000.

 

 

 

 

 

 



REALIZZAZIONE EVENTI CULTURALI DAL TITOLO

“LUGLIO D’AUTORE”

SABATO 9 LUGLIO ore 20,30

SPAZIO ANTISTANTE L’ANTICO FORO BOARIO 

Via Francesca – GRAZIE 

                                                                                                                                        
1)      ELISA NIZZOLI presenta il libro:

“CIAO AMORE MIO” 

 
2)      ILARIA PERFETTI presenta il libro:

“COUGAR DA MARITO”

 
3)      FRANCESCO FARSONI presenta il libro:

“TRE SFIDE PER L’ISPETTORE DUNSDRIDGE”

 
4)      EMANUELE SAVASSI presenta il libro:

“IL SOGNO ALATO”

Introduce: Alfredo Balzanelli -  Consigliere Delegato alla Cultura del Comune di Curtatone

 

SABATO 16 LUGLIO ore 20,30

SPAZIO ANTISTANTE L’ANTICO FORO BOARIO 

Via Francesca – GRAZIE

 

Angela Saccardi e Giuseppe Bellini presentano il libro:

“ISBUSCHENSKIJ” di DIEGO SACCARDI

Introduce: Alfredo Balzanelli -  Consigliere Delegato alla Cultura del Comune di Curtatone

SABATO 23 LUGLIO ore 20,30

SPAZIO ANTISTANTE L’ANTICO FORO BOARIO 

Via Francesca – GRAZIE

Massimiliano Pedrazzoli presenta il libro:
“ARBOREA” 
 

Introduce: Alfredo Balzanelli -  Consigliere Delegato alla Cultura del Comune di Curtatone



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Maria Gabriella Annaloro 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Daniela Carra 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 07/07/2016 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 17/07/2016 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 07/07/2016 al 22/07/2016 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Responsabile dell'Area Amministrativa 

 Motta Enrica 


